

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI.

SETOR DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Perna manca de angelim 03mm	M³	38	R\$ 3.600,00	R\$ 136.800,00
2	Perna manca de angelim 04mm	M³	38	R\$ 3.600,00	R\$ 136.800,00
3	Perna manca de angelim 05mm .	M³	35	R\$ 3.600,00	R\$ 126.000,00
4	Perna manca de angelim 06mm	M³	35	R\$ 3.600,00	R\$ 126.000,00
5	Flechais de 03m	M³	35	R\$ 3.600,00	R\$ 126.000,00
6	Flechais de 04m	M³	35	R\$ 3.600,00	R\$ 126.000,00
7	Flechais de 05m	M³	35	R\$ 3.600,00	R\$ 126.000,00
8	Flechais de 06m	M³	38	R\$ 3.600,00	R\$ 136.800,00
9	Flechais de 07m	M³	38	R\$ 3.600,00	R\$ 136.800,00
10	Flechais de 08m	M³	45	R\$ 3.600,00	R\$ 162.000,00
11	Flechais de 09m	M³	40	R\$ 3.600,00	R\$ 144.000,00
12	Flechais de 10m	M³	40	R\$ 3.600,00	R\$ 144.000,00
13	Esteio de 04m	M³	43	R\$ 3.600,00	R\$ 154.800,00
14	Esteio de 05m	M³	83	R\$ 3.600,00	R\$ 298.800,00
15	Esteio de 06m	M³	48	R\$ 3.600,00	R\$ 172.800,00
16	Esteio de 08m	M³	40	R\$ 3.600,00	R\$ 144.000,00
17	Esteio10x10 de 04m .Angelim	M³	24	R\$ 3.600,00	R\$ 86.400,00
18	Esteio10x10 de 05m .Angelim	M³	24	R\$ 3.600,00	R\$ 86.400,00
19	Longarinas de 04m de Angelim	M³	34	R\$ 3.600,00	R\$ 122.400,00

20	Longarinas de 05m de Angelim	M ³	39	R\$ 3.600,00	R\$ 140.400,00
21	Longarinas de 06m de Angelim	M ³	22	R\$ 3.600,00	R\$ 79.200,00
22	Longarinas de 07m de Angelim	M ³	26	R\$ 3.600,00	R\$ 93.600,00
23	Longarinas de 08m de Angelim	M ³	20	R\$ 3.600,00	R\$ 72.000,00
24	Tábua de laje 03m	M ³	35	R\$ 1.400,00	R\$ 49.000,00
25	Tábua de laje 04m	M ³	20	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
26	Tábua de 01" 03m	M ³	95	R\$ 2.600,00	R\$ 247.000,00
27	Tábua de 01" 04m	M ³	173	R\$ 2.600,00	R\$ 449.800,00
28	Tábua de parede 03m	M ³	125	R\$ 2.600,00	R\$ 325.000,00
29	Tábua de parede 04m	M ³	145	R\$ 2.600,00	R\$ 377.000,00
30	Tábua machiada de 1/2"	M ³	125	R\$ 2.900,00	R\$ 362.500,00
31	Tábua machiada de 3/4	M ³	240	R\$ 2.900,00	R\$ 696.000,00
32	Tábua 15x03 de 04m Pracuuba	M ³	198	R\$ 2.600,00	R\$ 514.800,00
33	Tábua 20x03 de 04m Pracuuba	M ³	69	R\$ 2.600,00	R\$ 179.400,00
34	Perna manca de 03m mandioqueira	M ³	29	R\$ 1.900,00	R\$ 55.100,00
35	Perna manca de 04m mandioqueira	M ³	29	R\$ 1.900,00	R\$ 55.100,00
36	Perna manca de 05m mandioqueira	M ³	29	R\$ 1.900,00	R\$ 55.100,00
37	Perna manca de 06m mandioqueira	M ³	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
38	Ripão p/ laje 03m	M ³	19	R\$ 1.400,00	R\$ 26.600,00
39	Ripão p/ laje 04m	M ³	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
40	Ripão mandioqueira 03m	M ³	19	R\$ 1.900,00	R\$ 36.100,00
41	Ripão mandioqueira 04m	M ³	22	R\$ 1.900,00	R\$ 41.800,00
42	Ripa de mandioqueira 03m	M ³	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
43	Ripa de mandioqueira 04m	M ³	28	R\$ 1.900,00	R\$ 53.200,00
44	Vigão 12x12 de 06m	M ³	18	R\$ 2.500,00	R\$ 45.000,00
45	Vigão 12x12 de 07m	M ³	19	R\$ 2.500,00	R\$ 47.500,00
46	Vigão 12x12 de 08m	M ³	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
47	Vigão 12x12 de 10m	M ³	17	R\$ 2.500,00	R\$ 42.500,00
48	Vigão 12x12 de 12m	M ³	14	R\$ 2.500,00	R\$ 35.000,00
49	Vigão 12x12 de 14m	M ³	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00

50	Louro –vermelho 30 cm x 3 cm	M³	9	R\$ 2.300,00	R\$ 20.700,00
51	Sucupira 20cm x 3cm	M³	25	R\$ 2.800,00	R\$ 70.000,00
52	Piquiarana 70cm x 7.5 cm	M³	8	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00
53	Estaca de Acapu 3m	Unidade	925	R\$ 30,00	R\$ 27.750,00
54	Estação 15x15 03 metros	Unidade	1.300	R\$ 60,00	R\$ 78.000,00

E MIRANDA Assinado de
forma digital por
PINHEIRO:0 E MIRANDA
060949200 PINHEIRO:006094
92000117
0117 Dados: 2022.09.21
15:17:38 -03'00'

E MIRANDA PINHEIRO EPP
CNPJ: 00.609.492/0001-17

IGARAPÉ-MIRI 21 DE SETEMBRO DE 2022

Solicitação de cotação



De <compras@igarapemiri.pa.gov.br>

Para E Mirandapinho <e.mirandapinho@hotmail.com>

Data 2022-08-26 14:10

 Planilha-Madeira.docx (~120 KB)

Boa tarde!

Solicitamos a vossa senhoria cotação de preço referente aos itens de Madeira, conforme arquivo em anexo.

Grato!

Setor de Compras

PARENTE CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

CNPJ:07.520.390/0001-70 Fones: 99224-9741 /99145-0250

Instalação de portões Automáticos, esquadrias de Alumínios, Vidros temperados, Molduras, Divisórias, Granitos, Materiais Elétricos e Hidráulicos, tudo para sua Construção.

CONTAÇÃO DE PREÇO

A

Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Perna manca de angelim 03mm	M ³	38	R\$: 2.760,00	R\$: 104.880,00
2	Perna manca de angelim 04mm	M ³	38	R\$: 2.760,00	R\$: 104.880,00
3	Perna manca de angelim 05mm	M ³	35	R\$: 2.760,00	R\$: 96.600,00
4	Perna manca de angelim 06mm	M ³	35	R\$: 2.760,00	R\$: 96.600,00
5	Flechais de 03m	M ³	35	R\$: 2.260,00	R\$: 79.100,00
6	Flechais de 04m	M ³	35	R\$: 2.260,00	R\$: 79.100,00
7	Flechais de 05m	M ³	35	R\$: 2.260,00	R\$: 79.100,00
8	Flechais de 06m	M ³	38	R\$: 2.260,00	R\$: 85.880,00
9	Flechais de 07m	M ³	38	R\$: 2.382,00	R\$: 90.516,00
10	Flechais de 08m	M ³	45	R\$: 2.382,00	R\$: 107.190,00
11	Flechais de 09m	M ³	40	R\$: 2.382,00	R\$: 95.280,00
12	Flechais de 10m	M ³	40	R\$: 2.382,00	R\$: 95.280,00
13	Esteio de 04m	M ³	43	R\$: 2.552,00	R\$: 109.736,00
14	Esteio de 05m	M ³	83	R\$: 2.552,00	R\$: 211.816,00
15	Esteio de 06m	M ³	48	R\$: 2.772,00	R\$: 133.056,00
16	Esteio de 08m	M ³	40	R\$: 2.772,00	R\$: 110.880,00
17	Esteio10x10 de 04m .Angelim	M ³	24	R\$: 2.760,00	R\$: 66.240,00
18	Esteio10x10 de 05m .Angelim	M ³	24	R\$: 2.760,00	R\$: 66.240,00
19	Longarinas de 04m de Angelim	M ³	34	R\$: 2.760,00	R\$: 93.840,00
20	Longarinas de 05m de Angelim	M ³	39	R\$: 2.760,00	R\$: 107.640,00
21	Longarinas de 06m de Angelim	M ³	22	R\$: 2.760,00	R\$: 60.720,00
22	Longarinas de 07m de Angelim	M ³	26	R\$: 2.850,00	R\$: 74.100,00
23	Longarinas de 08m de Angelim	M ³	20	R\$: 2.850,00	R\$: 57.000,00

Endereço: TV: Coronel Vitório, nº 162, bairro Centro, Cep:68.430-000, Igarapé-Miri /Pá

E-mail: caciacaastro@bol.com.br

PARENTE CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

CNPJ:07.520.390/0001-70 Fones: 99224-9741 /99145-0250

Instalação de portões Automáticos, esquadrias de Alumínios, Vidros temperados, Molduras, Divisórias, Granitos, Materiais Elétricos e Hidráulicos, tudo para sua Construção.

24	Tábua de laje 03m	M ³	35	R\$. 915,00	R\$. 32.025,00
25	Tábua de laje 04m	M ³	20	R\$. 915,00	R\$. 18.300,00
26	Tábua de 01" 03m	M ³	95	R\$. 1.395,00	R\$. 132.525,00
27	Tábua de 01" 04m	M ³	173	R\$. 1.395,00	R\$. 241.335,00
28	Tábua de parede 03m	M ³	125	R\$. 2.115,00	R\$. 264.375,00
29	Tábua de parede 04m	M ³	145	R\$. 2.115,00	R\$. 306.675,00
30	Tábua machiada de 1/2"	M ³	125	R\$. 1.980,00	R\$. 247.500,00
31	Tábua machiada de 3/4	M ³	240	R\$. 1.980,00	R\$. 475.200,00
32	Tábua 15x03 de 04m Pracuuba	M ³	198	R\$. 2.115,00	R\$. 418.770,00
33	Tábua 20x03 de 04m Pracuuba	M ³	69	R\$. 2.115,00	R\$. 145.935,00
34	Perna manca de 03m mandioqueira	M ³	29	R\$. 1.677,00	R\$. 48.633,00
35	Perna manca de 04m mandioqueira	M ³	29	R\$. 1.677,00	R\$. 48.633,00
36	Perna manca de 05m mandioqueira	M ³	29	R\$. 1.677,00	R\$. 48.633,00
37	Perna manca de 06m mandioqueira	M ³	20	R\$. 1.677,00	R\$. 33.540,00
38	Ripão p/ laje 03m	M ³	19	R\$. 1.200,00	R\$. 22.800,00
39	Ripão p/ laje 04m	M ³	10	R\$. 1.200,00	R\$. 12.000,00
40	Ripão mandioqueira 03m	M ³	19	R\$. 1.600,00	R\$. 30.400,00
41	Ripão mandioqueira 04m	M ³	22	R\$. 1.600,00	R\$. 35.200,00
42	Ripa de mandioqueira 03m	M ³	20	R\$. 1.600,00	R\$. 32.000,00
43	Ripa de mandioqueira 04m	M ³	28	R\$. 1.600,00	R\$. 44.800,00
44	Vigão 12x12 de 06m	M ³	18	R\$. 2.684,00	R\$. 48.312,00
45	Vigão 12x12 de 07m	M ³	19	R\$. 2.684,00	R\$. 50.996,00
46	Vigão 12x12 de 08m	M ³	12	R\$. 2.684,00	R\$. 32.208,00
47	Vigão 12x12 de 10m	M ³	17	R\$. 2.760,00	R\$. 46.920,00
48	Vigão 12x12 de 12m	M ³	14	R\$. 2.760,00	R\$. 38.640,00
49	Vigão 12x12 de 14m	M ³	12	R\$. 2.760,00	R\$. 33.120,00
50	Louro –vermelho 30 cm x 3 cm	M ³	9	R\$. 2.300,00	R\$. 20.700,00
51	Sucupira 20cm x 3cm	M ³	25	R\$. 2.250,00	R\$. 56.250,00
52	Piquiarana 70cm x 7.5 cm	M ³	8	R\$. 2.100,00	R\$. 16.800,00
53	Estaca de Acapu 3m	Uni	925	R\$. 120,00	R\$. 111.000,00
54	Estação 15x15 03 metros	Uni	1.300	R\$. 120,00	R\$. 156.00,00

Endereço: TV: Coronel Vitório, nº 162, bairro Centro, Cep:68.430-000, Igarapé-Miri /Pá

E-mail: caciacaastro@bol.com.br

Solicitação de cotação

De <compras@igarapemiri.pa.gov.br>

Para <caciacaastro@bol.com.br>

Data 2022-08-26 14:09

 Planilha-Madeira.docx (~120 KB)

Boa tarde!

Solicitamos a vossa senhoria cotação de preço referente aos itens de Madeira, conforme arquivo em anexo.

Grato!

Setor de Compras



LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI – ME
COMERCIAL SÃO BENEDITO
CNPJ Nº 19.296.878/0001-44 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.431.195-2

PROPOSTA COMERCIAL

À
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Setor de Compras

Fornecedor: LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI – ME
CNPJ: 19.296.878/0001-44 Inscrição Estadual: 15.431.195-2
Tel. Fax: (91) 3755-1390 Celular: (91) 99160-7793
E-mail: lourinhopenacomercio@gmail.com
Endereço: Av. Sesquicentenário nº 184 – Bloco A, Bairro Cidade Nova, CEP: 68.430-000 – Igarapé-Miri – Pará.

Apresentamos, nossa proposta comercial, com vista a aquisição de Madeira, destinada ao atendimento da Prefeitura de Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos, conforme tabelas abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO POR M ³	VALOR FINAL DA PROPOSTA
1	PERNAMANCA DE ANGELIM 03M	M ³	38,00	R\$ 1.671,67	R\$ 63.523,46
2	PERNAMANCA DE ANGELIM 04M	M ³	38,00	R\$ 1.745,33	R\$ 66.322,54
3	PERNAMANCA DE ANGELIM 05M	M ³	35,00	R\$ 2.210,00	R\$ 77.350,00
4	PERNAMANCA DE ANGELIM 06M	M ³	35,00	R\$ 2.380,00	R\$ 83.300,00
5	FRECHAIS DE 03M	M ³	35,00	R\$ 2.648,59	R\$ 92.700,65
6	FRECHAIS DE 04M	M ³	35,00	R\$ 2.628,65	R\$ 92.002,75
7	FRECHAIS DE 05M	M ³	35,00	R\$ 2.640,00	R\$ 92.400,00
8	FRECHAIS DE 06M	M ³	38,00	R\$ 2.631,48	R\$ 99.996,24
9	FRECHAIS DE 07M	M ³	38,00	R\$ 2.640,00	R\$ 100.320,00
10	FRECHAIS DE 08M	M ³	45,00	R\$ 1.648,22	R\$ 74.169,90
11	FRECHAIS DE 09M	M ³	40,00	R\$ 2.652,88	R\$ 106.115,20

AV. ELÁDIO CORRÊA LOBATO Nº 184 – BLOCO A - CIDADE NOVA – CEP: 68.430-000 - IGARAPÉ-MIRI – PARÁ
CELULAR: (91) 99160-7793 E-MAIL: lourinhopenacomercio@gmail.com



LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI – ME
COMERCIAL SÃO BENEDITO
 CNPJ Nº 19.296.878/0001-44 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.431.195-2

12	FRECHAS DE 10M	M ³	40,00	R\$ 2.640,00	R\$ 105.600,00
13	ESTEIO DE 04M	M ³	43,00	R\$ 2.624,91	R\$ 112.871,13
14	ESTEIO DE 05M	M ³	83,00	R\$ 2.621,14	R\$ 217.554,62
15	ESTEIO DE 06M	M ³	48,00	R\$ 2.662,96	R\$ 127.822,08
16	ESTEIO DE 08M	M ³	40,00	R\$ 2.702,12	R\$ 108.084,80
17	ESTEIO 10X10 DE 04M ANGELIM	M ³	24,00	R\$ 3.740,00	R\$ 89.760,00
18	ESTEIO 10X10 DE 05M ANGELIM	M ³	24,00	R\$ 3.740,00	R\$ 89.760,00
19	LONGARINAS DE 04M DE ANGELIM	M ³	34,00	R\$ 3.740,00	R\$ 127.160,00
20	LONGARINAS DE 05M DE ANGELIM	M ³	39,00	R\$ 3.690,13	R\$ 143.915,07
21	LONGARINAS DE 06M DE ANGELIM	M ³	22,00	R\$ 3.680,16	R\$ 80.963,52
22	LONGARINAS DE 07M DE ANGELIM	M ³	26,00	R\$ 3.775,62	R\$ 98.166,12
23	LONGARINAS DE 08M DE ANGELIM	M ³	20,00	R\$ 3.661,26	R\$ 73.225,20
24	TÁBUA DE LAJE 03M	M ³	35,00	R\$ 1.115,40	R\$ 39.039,00
25	TÁBUA DE LAJE 04M	M ³	20,00	R\$ 1.123,20	R\$ 22.464,00
26	TÁBUA DE 01" 03M	M ³	95,00	R\$ 1.658,96	R\$ 157.601,20
27	TÁBUA DE 01" 04M	M ³	173,00	R\$ 1.716,00	R\$ 296.868,00
28	TÁBUA DE PAREDE 03M	M ³	125,00	R\$ 995,28	R\$ 124.410,00
29	TÁBUA DE PAREDE 04M	M ³	145,00	R\$ 1.789,07	R\$ 259.415,15
30	TÁBUA MACHIADA 1/2"	M ³	125,00	R\$ 1.711,29	R\$ 213.911,25



LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI – ME
COMERCIAL SÃO BENEDITO
 CNPJ Nº 19.296.878/0001-44 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.431.195-2

31	TÁBUA MACHIADA 3/4"	M³	240,00	R\$ 1.815,00	R\$ 435.600,00
32	TÁBUA 15X03 DE 04M DE PRACUUBA	M³	198,00	R\$ 2.053,63	R\$ 406.618,74
33	TÁBUA 20X03 DE 04M DE PRACUUBA	M³	69,00	R\$ 2.062,50	R\$ 142.312,50
34	PERNAMANCA DE 03M MANDIOQUEIRA	M³	29,00	R\$ 1.784,75	R\$ 51.757,75
35	PERNAMANCA DE 04M MANDIOQUEIRA	M³	29,00	R\$ 1.774,67	R\$ 51.465,43
36	PERNAMANCA DE 05M MANDIOQUEIRA	M³	29,00	R\$ 1.815,00	R\$ 52.635,00
37	PERNAMANCA DE 06M MANDIOQUEIRA	M³	20,00	R\$ 1.754,50	R\$ 35.090,00
38	RIPÃO P/ LAJE 03M	M³	19,00	R\$ 998,61	R\$ 18.973,59
39	RIPÃO P/ LAJE 04M	M³	10,00	R\$ 1.013,29	R\$ 10.132,90
40	RIPÃO MANDIOQUEIRA 03M	M³	19,00	R\$ 1.830,78	R\$ 34.784,82
41	RIPÃO MANDIOQUEIRA 04M	M³	22,00	R\$ 1.857,71	R\$ 40.869,62
42	RIPA DE MANDIOQUEIRA 03M	M³	20,00	R\$ 1.830,78	R\$ 36.615,60
43	RIPA DE MANDIOQUEIRA 04M	M³	28,00	R\$ 1.804,63	R\$ 50.529,64
44	VIGÃO 12X12 DE 06M	M³	18,00	R\$ 2.662,96	R\$ 47.933,28
45	VIGÃO 12X12 DE 07M	M³	19,00	R\$ 2.613,60	R\$ 49.658,40
46	VIGÃO 12X12 DE 08M	M³	12,00	R\$ 2.702,12	R\$ 32.425,44
47	VIGÃO 12X12 DE 10M	M³	17,00	R\$ 2.602,29	R\$ 44.238,93
48	VIGÃO 12X12 DE 12M	M³	14,00	R\$ 2.552,00	R\$ 35.728,00



LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI – ME
COMERCIAL SÃO BENEDITO
CNPJ Nº 19.296.878/0001-44 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.431.195-2

49	VIGÃO 12X12 DE 14M	M ³	12,00	R\$ 2.640,00	R\$ 31.680,00
49	LOURO VERMELHO – 30 X 3 CM	M ³	9,00	R\$ 3.604,07	R\$ 32.436,63
50	SUCUPIRA 20 X 03 CM	M ³	25,00	R\$ 3.758,02	R\$ 93.950,50
50	PIQUIARANA 70 X 7,5 CM	M ³	8,00	R\$ 3.484,80	R\$ 27.878,40
51	ESTACA DE ACAPU 03M	UND	925,00	R\$ 55,00	R\$ 50.875,00
52	ESTACÃO 15X15 DE 03 METROS	UND	1.300,00	R\$ 120,00	R\$ 156.000,00
	TOTAL				R\$ 5.406.982,05

Valor Total de R\$ 5.406.982,05 (Cinco Milhões Quatrocentos e Seis Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinco Centavos).

Proposta Valida por 60 (sessenta) dias.

Igarapé-Miri/PA, 19 de Setembro de 2022.

**LOURINHO PENA
COMERCIO E SERVIÇOS -
EIRELI:19296878000144**

Assinado de forma digital por
LOURINHO PENA COMERCIO E
SERVICOS -
EIRELI:19296878000144
Dados: 2022.09.19 10:52:20 -03'00'

LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI – ME
CNPJ Nº 19.296.878/0001-44
MANOEL DO SOCORRO LOURINHO PENA
CPF Nº 822.399.322-87
TITULAR PESSOA FÍSICA

Solicitação de cotação

De <compras@igarapemiri.pa.gov.br>
Para <lourinhopenacomercio@gmail.com>
Data 2022-08-26 14:14

 Planilha-Madeira.docx (~120 KB)

Boa tarde!

Solicitamos a vossa senhoria cotação de preço referente aos itens de Madeira, conforme arquivo em anexo.

Grato!

Setor de Compras.